
運河館

蒸気機関車
アイアン
ホース号

企画展 各種イベント
チャレンジ

ラボ
（30分間）

プラネ
タリウム
（30分間）

トピック展＆
関連イベント

1 土

2 日

3 月

4 火

5 水
12:00～
14:50～

6 木

7 金

8 土

ミュージアムラウンジ
「小樽のカモメを見分けてみよう」
11:00～12:00
プラネタリウム特別投影「水星」
17:30～18:10
星空観望会「水星と月をみよう！」
18:30～20:00

9 日
博物館ボランティア　平成28年度活動報
告会・平成29年度募集説明会
11:00～12:00

10 月 14:50～

11 火

12 水

13 木

14 金

15 土

16 日
トピック展
ギャラリートーク
11:00～11:45

17 月 14:50～

18 火

19 水

20 木

21 金

22 土
科学技術週間協賛イベント「ぶっ飛び！
円板紙トンボを作って飛ばそう！」
10:00～12:00

23 日
自然観察会
「早春の山中海岸を歩く」 9:30～12:00

24 月 14:50～

25 火

26 水

27 木

28 金

29 祝

30 日
自然観察会「オタモイ・赤岩山を歩く」
9:00～14:00

本館休館

14:00～
12:00～
14:50～

12:00～
14:50～

小樽市総合博物館イベントカレンダー2017年4月

14:00～

4月

14:50～

11：30～
13:30～
14:30～
15:30～

屋外展示車両シートはずし体験
9:30～12:00

本館 ・ 野外

関連施設4月の休館日  ●国指定史跡手宮洞窟保存館：2017年（平成29）4月28日まで冬期休館。4月29日から夏期開館。
                     ●重要文化財旧日本郵船（株）小樽支店：4・11・18・25日

14:00～

14:00～

14:00～

本館休館

本館休館

本館休館

12:00～
14:50～

14:50～

12:00～
14:50～

14:50～

休館日　本館：毎週火曜日（祝日の場合は翌平日）・年末年始/運河館：年末年始

12:00～
14:50～

14:50～

7/17まで

旧手宮線が

伝えるもの
-小樽の鉄道史‐

倉庫の

ハテナ

プロローグ

6/22まで

問い合わせ：小樽市総合博物館 本館（小樽市手宮1-3-6 TEL 0134-33-2523） / 運河館（小樽市色内2-1-20 TEL 0134-22-1258）

ホームページ http://www.city.otaru.lg.jp/simin/sisetu/museum/

都合により内容等が変更になる場合があります。詳細はお問合せください。

4月1日（土）から、冬期間閉鎖していた手宮口からの入退館ができるようになります。

4月29日（土・祝）から夏期開館となり、屋外展示の公開、アイアンホース号の運行を再開します。入館料も夏期料金に変わります。

夏期料金：一般400円、高校生・市内在住の70歳以上の方200円、中学生以下は無料。年間パスポートは変わらず利用できます。


