

小樽市総合博物館イベントカレンダー2017年4月

4月1日(土)から、冬期間閉鎖していた手宮口からの入退館ができるようになります。

4月29日(土・祝)から夏期開館となり、屋外展示の公開、アイアンホース号の運行を再開します。入館料も夏期料金に変わります。

夏期料金:一般400円、高校生・市内在住の70歳以上の方200円、中学生以下は無料。年間パスポートは変わらず利用できます。

4月		本館・野外				運河館
蒸気機関車 アイアン ホース号	企画展	各種イベント	チャレンジ ラボ (30分間)	プラネ タリウム (30分間)	トピック展 & 関連イベント	
1 土			14:00~	12:00~ 14:50~	倉庫の ハテナ プロローグ	
2 日						
3 月						
4 火	本館休館					
5 水				12:00~ 14:50~		
6 木				14:50~		
7 金						
8 土		ミュージアムラウンジ 「小樽のかモメを見分けてみよう」 11:00~12:00 プラネタリウム特別投影「水星」 17:30~18:10 星空観望会「水星と月をみよう！」 18:30~20:00	14:00~	12:00~ 14:50~		
9 日		博物館ボランティア 平成28年度活動報告会・平成29年度募集説明会 11:00~12:00				
10 月				14:50~		
11 火	本館休館					
12 水					トピック展 ギャラリートーク 11:00~11:45	
13 木				14:50~		
14 金						
15 土		屋外展示車両シートはずし体験 9:30~12:00	14:00~	12:00~ 14:50~		
16 日				14:50~		
17 月						
18 火	本館休館					
19 水				14:50~		
20 木						
21 金						
22 土		科学技術週間協賛イベント「ぶつ飛び！ 円板紙トンボを作って飛ばそう！」 10:00~12:00	14:00~	12:00~ 14:50~		
23 日		自然観察会 「早春の山中海岸を歩く」 9:30~12:00				
24 月				14:50~		
25 火	本館休館					
26 水				14:50~		
27 木						
28 金						
29 祝	11:30~ 13:30~ 14:30~ 15:30~	旧手宮線が 伝えるもの -小樽の鉄道史-				
30 日	7/17まで	自然観察会「オタモイ・赤岩山を歩く」 9:00~14:00	14:00~	12:00~ 14:50~	6/22まで	

休館日 本館:毎週火曜日(祝日の場合は翌平日)・年末年始/運河館:年末年始

関連施設4月の休館日 ●国指定史跡手宮洞窟保存館:2017年(平成29)4月28日まで冬期休館。4月29日から夏期開館。

●重要文化財旧日本郵船(株)小樽支店:4・11・18・25日

問い合わせ:小樽市総合博物館 本館(小樽市手宮1-3-6 TEL 0134-33-2523) / 運河館(小樽市色内2-1-20 TEL 0134-22-1258)

ホームページ <http://www.city.otaru.lg.jp/simin/sisetu/museum/>

都合により内容等が変更になる場合があります。詳細はお問合せください。